
Comune di Chamois - Determinazione n. 61 del  23/04/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  61 Del  23/04/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   ENERGIA RINNOVABILI/MOBILITÀ – REALIZZAZIONE IMPIANTO TRASMISSIVO. 
 
 
L'anno 2013, addì  VENTITRE’  del mese di  APRILE  alle ore  09:30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATI:  
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del vigente regolamento comunale in materia di affidi e il codice degli appalti; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� la deliberazione G.C. n. 73/10 PROGETTI MOBILITA'/ENERGIA RINNOVABILI – 
DETERMINAZIONI, con cui si incaricare della predisposizione della documentazione per la 
presentazione della domanda di finanziamento per la realizzazione di un progetto di mobilità 
ecocompatibile (bike sharing e pensiline solari) in collaborazione con il Comune di La Magdeleine, M. 
Dufour della DBM Architettura e M. Dondeynaz; 

� la deliberazione C.C. n. 50/2010 con cui si è approvata la progettazione preliminare; 
� la nota Ns. prot. n. 517/11 con cui il Ministero dell’Ambiente comunica l’ammissione al finanziamento 

del progetto bike sharing; 
� la nota Ns. prot. n. 571/11 con cui il Comune accetta il finanziamento; 
� la DGr n. 411/2011, con cui la RAVdA approva la domanda di contributo per la riorganizzazione 

logistica distributiva delle merci nell’ambito di Chamois con l’impiego di autoveicolo elettrico 
ricaricabile mediante impianto fotovoltaico; 

� le det. Seg. Nn. 53 e 74/11 relative all’intervento di cui in oggetto;  
� la det seg. N. 93/11 con cui si affidava l’incarico di progettazione e DL degli interventi di cui in 

oggetto; 
� la det. Seg. 102/11 relativa al progetto bike sharing; 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 61 del  23/04/2013 

� la det. Seg. 121/11 PRATICA ALLACCIO A RETE GESTORE PANNELLI FOTOVOLTAICI – 
IMPEGNO DI SPESA 

� la det. Seg. N. 103/11 PROGETTO FONTI RINNOVABILI MOBILITÀ CON VEICOLI ELETTRICI 
– PANNELLI FOTOVOLTAICI COMPRENSIVO DI DISPLAY – AGGIUDICAZIONE 

� la det. Seg. N. 136/11 PROGETTO MOBILITÀ/ENERGIA RINNOVABILI/BIKE SHARING – 
IMPEGNO DI SPESA. 

� La det. Seg. N. 48/12 energie rinnovabili/mobilità- fornitura bici elettriche - determinazione a 
contrarre; 

� la det. Seg. N. 55/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ: FORNITURA DI SISTEMA DI 
ALIMENTAZIONE VEICOLI ELETTRICI CON 12 PRESE PER IL PROGETTO “LA 
MAGDELEINE – CHAMOIS UNITI DALLA BICICLETTA” – AFFIDO 

� la det. Seg. N. 56/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ: FORNITURA E POSA DI QUATTRO 
PORTA BICICLETTE IN LEGNO NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO DI 
RIORGANIZZAZIONE DELLA LOGISTICA DISTRIBUTIVA DELLE MERCI NELL’AREA 
URBANA DI CHAMOIS – AFFIDO 

� la det. Seg. N. 62/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ- FORNITURA BICI ELETTRICHE – 
AGGIUDICAZIONE 

� LA DET. SEG. N. 63/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ: CONNESSIONE PENSILINE 
� LA G.C. n. 42/12 ENERGIE RINNOVABILI/ MOBILITÀ: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO (LINEA COLLEGAMENTO CONTATORE DEVAL); 
� La det. Seg. N.88 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ - ACQUISTO PANNELLI 
� La det. Seg. N. 91/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ – adesivi e brochure 
� La det. Seg n. 97/12 rettifiche; 
� Le det. Seg nn. 106 – 107 - 149/12; 
� La det. Seg. n. 162/13 

 
DATO ATTO che: 
 

� la RAVdA ha autorizzato con nota prot. n. 362 la riprogrammazione della spesa; 
� Risulta necessario un adeguamento dell’incarico di assistenza della ditta Marcello Dondeynaz PI 

00656640075, come da preventivo prot n. 298/13; 
� risulta necessario procedere alla realizzazione dell’impianto trasmissivo che consente l’invio e 

trasmissione dati sistema di gestione della pensilina fotovoltaica ad apposito sito; 
� risulta inoltre necessario procedere al connesso incarico di intervento da parte di Punto  fotovoltaico SpA 

PI 02339340024 per perfezionare l’attività di monitoraggio; 
 
RITENUTO efficace ed economico, vista la tipologia e il valore della fornitura, procedere mediante affido in 
economia diretta alla ditta Fastalp PI 01079120075 (cfr. preventivo prot n. 332/13, ritenuto congruo) e alla ditta 
Punto  fotovoltaico SpA e alla ditta Marcello Dondeynaz; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
- la G.C. n. 19/13 di approvazione del PEG; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 

ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 

D E T E R M I NA 
 

1. di incaricare la ditta Marcello Dondeynaz PI 00656640075, come da preventivo prot n. 298/13, della 
gestione operativa dell’integrazione del progetto mobilità urbana, alle seguenti condizioni: 



Comune di Chamois - Determinazione n. 61 del  23/04/2013 

 
 
 
 
 
 

a. prezzo: 1.500,00 + iva;  

b. l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG   ZD109A4E8D  

c. l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 
determinazione 

d. liquidazione: entro 30 gg presentazione fattura + doc DURC; 
 

l’imputazione, in favore della suddetta ditta, della somma di euro 1.815,00 sulla cdc 5208 mezzo ecologico – 
2131 – 7005 es. 2011, dove esiste un residuo sufficiente; 
 
2. di incaricare la ditta Fastalp 01079120075 della realizzazione dell’impianto trasmissivo che consente 

l’invio e trasmissione dati sistema di gestione della pensilina fotovoltaica ad apposito sito, come da 
preventivo prot n. 332/13, alle seguenti condizioni: 

a. prezzo: 680,50 + iva come da preventivo;  

b. l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG   Z7B09A4032 

c. l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 
determinazione 

d. referente operativo: Marcello Dondeynaz; 

e. liquidazione: entro 30 gg presentazione fattura + doc DURC; 
 

l’imputazione, in favore della suddetta ditta, della somma di euro 823,50 sulla cdc 5208 mezzo ecologico – 
2131 – 7005 es. 2011, dove esiste un residuo sufficiente; 
 
3. di incaricare la ditta Punto  fotovoltaico SpA PI 02339340024 dell’attività di perfezionamento del suddetto 
sistema di monitoraggio alle seguenti condizioni: 

prezzo: 35,00 + iva/h; spesa stimata 400,00 euro lordi;  

l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG   Z7B09A4032 

 



Comune di Chamois - Determinazione n. 61 del  23/04/2013 

 

 

 

l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 
determinazione 

referente operativo: Marcello Dondeynaz; 

liquidazione: entro 30 gg presentazione fattura + doc DURC; 
 

l’imputazione, in favore della suddetta ditta, della somma di euro 400,00 sulla cdc 5208 mezzo ecologico – 
2131 – 7005 es. 2011, dove esiste un residuo sufficiente. 

 
 
AG 

 
      Il Segretario comunale 
     dott. Alexandre Glarey  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 61 del  23/04/2013 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  03/05/2013 al  18/05/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  23/04/2013 


